
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Conselho de Campus

RESOLUÇÃO Nº 29, DE 31 DE JULHO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que foi deliberado nas reuniões deste
Conselho realizadas em 31 de julho de 2020, RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 10/2020 relativo ao processo
eleitoral para escolha de representantes discente, docente e técnico-administrativo, do Campus

Porto Alegre, para o Conselho Superior do IFRS (CONSUP), processo nº 23368.000792/2020-19.

Parágrafo único: Os representantes eleitos para o CONSUP são:

I - Segmento Discente:
a) Ana Caroline Lopes da Cruz, matrícula 0205133 (titular);
b) Tatiane Oliveira de Oliveira, matrícula 2018006302 (suplente)

II - Segmento Docente:
a) Marcelo Augusto Rauh Schmitt, matrícula SIAPE 2245519 (titular);
b) Juliana Schmitt de Nonohay, matrícula SIAPE 2212657 (suplente).

III - Segmento Técnico-Administrativo:
a) Adriano Rodrigues José, matrícula SIAPE 1755645 (titular);
b) Suzinara da Rosa Feijó, matícula SIAPE 1645831 (suplente).

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Presidente do Conselho de Campus

IFRS – Campus Porto Alegre

* A via original estará disponível para consulta junto à Secretaria do CONCAMP.


